
P R O T O K Ó Ł  N R XIV/04 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 29 kwietnia 2004 roku 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście. 

Listy obecności w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

 Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W Sesji udział wzięło 

15 Radnych, wszyscy Radni obecni. W związku z tym Sesja moŜe podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2. 

 Na sekretarza obrad został powołany Pan Witold Wawrzeńczyk - Radny, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Ad. 3. 

 Radni otrzymali proponowany porządek obrad (w zał.). 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe proponowany porządek obrad ulegnie 

zmianie, poniewaŜ część porządku obrad przewidzianego na dziś została zrealizowana 

na poprzedniej Sesji. 

Nie będzie następujących punktów: 

- Nr 5. Przyjęcie protokołu z Sesji Nr XII/04 z dnia 25 lutego 2004 r. 

- Nr 6. Realizacja uchwał oraz informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami. 
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- Nr 11. Podjęcie uchwał: 

- b) w sprawie zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na budowę kanalizacji w 

miejscowości Chełmce – Polichta, 

- c) w sprawie zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na zakup pojemników do 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

-  d) w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2004 rok, 

- f) w sprawie przystąpienia do opracowania projektu programu „Planu Rozwoju 

Lokalnego”, 

- g) w sprawie powołania specjalnej Komisji ds. Rozwoju Lokalnego, 

- h) w sprawie ustanowienia Święta Gminy pn. „STRAWCZYNADA”, 

- Nr 13. Stanowisko Rady Gminy w sprawie rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody 

Świętokrzyskiego dotyczących uchwał Rady Gminy Nr XII/103/04, Nr XII/105/04, 

Nr XII/106/04, Nr XII/107/04, Nr XII/108/04, 

- dojdą 2 projekty uchwał: 

- w sprawie ustalenia stawki podłączenia się do kanalizacji sanitarnej, 

- w sprawie w zatwierdzenia zmian i przyjęcia jednolitego tekstu Statutu 

Publicznego Gimnazjum Nr 2w Oblęgorku. 

 

Proponowany porządek obrad z w/w poprawkami został przegłosowany: 

     - za – 15, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Porządek obrad z poprawkami przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 4. 

 Zapytania i interpelacje: 

- Pani Dorota Zachariasz – Radna – Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, Panie 

Wójcie, chciałam zapytać, do jakiej strefy została zaliczona Gmina Strawczyn, jeśli 

chodzi o dopłaty strukturalne, tzw. ONW bądź LFA?, 
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- Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Wójcie, chciałem zapytać jak nasza Gmina zamierza realizować, czy rozwiązać 

problem z padniętymi zwierzętami? PoniewaŜ na naszym terenie trafiają się sztuki 

gdzie rolnicy wyrzucają je, bo nie ma gdzie składować. Wiem, Ŝe Util-Pasz w 

Górkach Szczukowskich chyba juŜ nie przyjmuje od 1 maja br., jak to u nas będzie 

wyglądało?, 

- Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, 

Panie Wójcie mam pytania: 

 – odnośnie budynku w Rudzie Strawczyńskiej wystosowany był apel, czy są jakieś 

odpowiedzi? Czy Powiat będzie coś robił?, 

- czy jest zrobiona dokumentacja na kanalizację na pozostałą część Chełmiec i 

Bugaj. Jeśli jest dokumentacja, czy w tym roku będą podejmowane jakieś prace?, 

- Pan Stanisław Stępień – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Wójcie, chciałem zapytać, kiedy będą prowadzone remonty tych dróg, których 

nawierzchnie są rozbite z okresu zimowego, są wyboje na drogach Ŝwirowych, w 

jakim okresie będzie to wykonywane?, 

- Pan Stanisław Gaweł – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja chciałem 

zgłosić wniosek generalny, co do odpowiedzi i zapytań. Wnioskuję, aby odpowiedzi 

na zapytania odbywały się w tym samym punkcie, natomiast na interpelacje, gdzie 

potrzeba przygotować np. jakieś większe opisowe odpowiedzi, aby odbywały się na 

przyszłej Sesji w tym punkcie „zapytania i interpelacje”. 

Pan Przewodniczący obrad – przepraszam bardzo, czym ten wniosek jest 

uzasadniony? 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – zapytania wynikają z kontaktów z mieszkańcami i 

dlatego mieszkańcy teŜ chcieliby usłyszeć, co ma sam Wójt do powiedzenia. 

Odpowiedzi na końcu Sesji, gdzie mało kto jest, mijają się z sensem. Takie jest moje 

uzasadnienie. 

Pan Przewodniczący obrad – w tej sytuacji musimy ustalić z Wójtem, który 

zazwyczaj udziela tych informacji, nieraz trzeba sięgnąć do materiałów. 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – to na interpelacje, powiedziałem, Ŝeby odbywały się 

na przyszłą Sesję. 
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Pan Przewodniczący obrad – są teŜ zapytania, które wymagają sięgnięcia do 

dokumentów, nie wiem. Zastanowimy się nad tym wnioskiem. Nie widzę tutaj nic 

nadzwyczajnego w tym, Ŝe odpowiedzi są w punkcie kolejnym. Sesja trwa, nikt 

nikogo oczywiście z Sesji nie wypędza. KaŜdy moŜe być do końca na Sesji. 

Zastanowimy się, jeŜeli Pan Wójt będzie w stanie zastosować się do tego wniosku i 

udzielić na bieŜąco informacji, to.... 

Pan Wójt – ja mogę udzielić odpowiedzi od zaraz, oczywiście w sprawach, w 

których mam wiedzę. JeŜeli to wymaga podparcia się dokumentami lub wiedzą tak 

daleko idącą merytorycznie, Ŝe muszę sięgnąć do pomocy pracownika, to nie jestem 

w stanie od razu odpowiedzieć, 

- Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – Wysoka Rado, Panie Wójcie, mam pytanie 

odnośnie tych 3 dróg, które były planowane, tj.: Korczyn, Kuźniaki i Strawczyn. 

Dowiaduję się, Ŝe ta droga w Kuźniakach ma być robiona ..., Ŝe tu juŜ pieniądze, 

promesa jest przyznana na Korczyn i Strawczyn, a KuŜniaki  – losy się jeszcze waŜą, 

od czego jest to uzaleŜnione? Na zebraniu wiejskim u nas była mowa w ten sposób, 

Ŝe ... bo to było tak punktowane, która droga jest w kolejności pierwsza. Kuźniaki 

były jako pierwsze, teraz okazuje się, Ŝe one są na miejscu trzecim. Od czego to 

zaleŜy, czemu te przesunięcia, są takie, kto o tym decyduje? 

 

Pan Przewodniczący obrad – odpowiedzi na zapytania i interpelacje wg nowego 

porządku obrad będą w punkcie 13. 

 

Ad. 5. 

 Pan Przewodniczący obrad poinformował – sprawozdanie z wykonania budŜetu 

gminy za 2003 r. i informację z wykonania załoŜeń polityki społeczno – gospodarczej 

gminy za 2003 r. Radni otrzymali. Wszystkie Komisje obradowały nad tym 

materiałem. 

Otworzył dyskusję nad w/w dokumentami. 

W dyskusji głos zabrali: 

Pan Wójt – jest to bardzo istotna sprawa – ocena roku ubiegłego i moŜe w znacznym 

stopniu wskazywać, z czego moŜemy skorzystać w przyszłości. 
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Dochody zostały wykonane w wysokości 98,50%, wydatki 98,71%. Te wskaźniki są 

bardzo bliskie 100%, ale w zasadzie nie wiele mówią. Poprzez uchwały podejmowane 

na bieŜąco dostosowuje się wysokość przychodów i wydatków. Jednak nie 

ustrzegliśmy się przykrych momentów. Są trzy takie istotne elementy po stronie 

dochodów, mianowicie nie wykonano w znacznym procencie wpłat od mieszkańców 

przy prowadzonej kanalizacji. Sytuacja ta powtarza się od kilku lat, co Urząd moŜe, to 

robi. Usprawiedliwienia tego faktu upatruję w tym, Ŝe społeczeństwo uboŜeje, 

pieniądze są coraz trudniejsze do zdobycia. Drugi moment – niezlikwidowane 

zaległości podatkowe od osób fizycznych i RSP w Oblęgorku. W przypadku osób 

fizycznych, małych gospodarstw powodem są coraz większe trudności w zdobyciu 

pieniędzy lub są ludzie, którzy nie mogą zdobyć pracy na stałe. Na temat zaległości 

Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej informowałem. Trzecia pozycja, to udziały w 

podatku od osób fizycznych, równieŜ są niewykonane, chociaŜ chodzi tu tylko o kwotę 

56.000 zł. Od kilku lat, od 1995 r. ta pozycja nigdy nie została w 100% zrealizowana. 

My nie mamy na to wpływu, to jest niezrealizowane na skutek zmniejszenia się 

dochodów państwa, jakie są zakładane przy projektowaniu budŜetu państwa. W 

przypadku zaległości staramy się robić to, co prawo nakazuje, ale bardzo często w 

ostatnim czasie zwiększa się zakres przychodzących protokołów o nieściągalności. 

Jest to potwierdzenie faktu, Ŝe społeczeństwo jest biedne. 

Na przestrzeni 2003 r. były pozytywne fakty ujawnione przy realizacji tego budŜetu. 

Uznaję, Ŝe przeznaczenie 37,5 % wydatków na inwestycje, to jest w dalszym ciągu 

budŜet inwestycyjny. Jest to wysoka kwota, powyŜej 6 mln zł, w przypadku takiej 

gminy jak nasza jest to bardzo duŜy procent wydatków na inwestycje i jest to bardzo 

pozytywne. Nieznacznie wzrosło zadłuŜenie gminy, wynosi 3.300.000 zł, procentowo 

do moŜliwości, jakie gmina moŜe mieć zmalało i wynosi 20,6% do 60% moŜliwych. 

W przypadku promesy na środki unijne, w dalszym ciągu swoje pieniądze moŜemy 

zastąpić kredytem i pozyskać środki strukturalne. 

Przy realizacji budŜetu za 2003 r. pozytywną rzeczą jest kwota pozyskanych środków 

w postaci dotacji jest to kwota ponad 2.780.000 zł, te pieniądze zostały na terenie 

gminy. Chciałem podziękować Szanownym Radnym, Radzie Gminy, Panom 

Przewodniczącym. Jestem spokojny o to, Ŝe mogę liczyć na poparcie i ewentualne 
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zrozumienie, gdyby coś nie „wyszło”, u większości Radnych. To mi daje komfort, Ŝe 

mogę swobodnie podejmować te decyzje, które są w mojej kompetencji. Dziękuję tym 

wszystkim, którzy wspierają mnie – Wójta w tych działaniach na rzecz rozwoju 

gminy. Rada spotyka się, co jakiś czas, podejmuje decyzje bardziej strategiczne, są 

one w róŜnym stopniu dopracowane do realizacji. Niejednokrotnie muszę na bieŜąco 

dostosowywać swoje postępowanie do tych decyzji. Z własnych obserwacji mogę 

powiedzieć, Ŝe sytuacja w gminach będzie się bardzo róŜnić. Istotą będzie pozyskanie 

środków z zewnątrz. Procent środków własnych przeznaczanych na inwestycje maleje, 

tu nie da się nic zrobić, aby procent środków własnych zwiększyć. Bardzo istotna 

będzie umiejętność pozyskania środków z zewnątrz, dlatego trzeba będzie zrobić 

właściwe programy, aby nie przegrywały z innymi. Na pewno nie będzie takiej 

sytuacji, aby były pokryte potrzeby w całości. Ja przygotowuję pracowników do tego, 

Ŝeby byli przygotowani do realizacji tych zamiarów. Czy to się w 100% uda? Mogę 

powiedzieć, Ŝe zrobię wszystko, aby tak było. Jest wiele zadań do zrobienia, są one 

niezbędne, ale trzeba je rozłoŜyć w czasie. Będzie opracowany „Program rozwoju 

lokalnego”, rozmawiałem juŜ z Sołtysami, chciałbym Ŝeby ustalić pilność realizacji 

poszczególnych zadań, aby najpilniejsze zostały zrealizowane w pierwszej kolejności. 

Przy okazji chciałbym powiedzieć, Ŝe pracownicy, bo to oni realizują budŜet stanęli na 

wysokości zadania. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie, Komisja BudŜetu i Inwestycji 

szczegółowo zajmowała się realizacją budŜetu za 2003 r. i wysoko oceniła pracę 

Wójta. Jak wcześniej Pan Wójt wspomniał te 2.700.000 zł pozostały w postaci 

inwestycji na terenie naszej gminy, takie darmowe pieniądze. To jest na pewno w 

większości zasługa Wójta, dzięki jego staraniom i zapobiegliwości te pieniądze nasza 

gmina pozyskała. Po raz drugi nasza gmina znalazła się w rankingu w „Złotej Setce 

Samorządów”, wśród gmin w Polsce na 85 miejscu, to jest teŜ miłe, oznacza, Ŝe nasza 

gmina rozwija się w dobrym kierunku. MoŜna powiedzieć, Ŝe to jest teŜ zasługa 

Wójta, została utrzymana dynamika rozwoju. Mieliśmy obiekcje uchwalając ten 

budŜet, jednak nie było źle. Zdobyte pierwsze miejsce w województwie 
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świętokrzyskim w konkursie ekologicznym „Na najbardziej ekologiczną gminę” i 

nagroda w wysokości 100.000 zł teŜ jest „plusem”. Więcej jest „plusów” niŜ 

„minusów”. Jednak nie ustrzegliśmy się błędów, w załoŜeniach Pan Wójt nieraz 

zakładał drobne inwestycje i wskazywał, Ŝe będą realizowane w miarę moŜliwości lub 

pozyskania środków. To były puste słowa, lepiej takich rzeczy nie pisać, jeśli 

wiadomo, Ŝe tych pieniędzy się nie pozyska. Komisja BudŜetu i Inwestycji wnioskuje 

„za” udzieleniem absolutorium Wójtowi. 

 

Pan Włodzimierz Szczepańaski – Przewodniczący Komisji Samorządowej – Komisja 

Samorządowa wnikliwe zapoznała się z wykonaniem budŜetu za 2003 r. i oceniła go 

pozytywnie. Tak, jak wspomniał Przewodniczący Komisji BudŜetowej, były „minusy” 

nieuniknione nie koniecznie z winy Wójta, czy pracowników. Komisja Samorządowa 

oceniła pozytywnie wykonanie budŜetu i jest „za” udzieleniem absolutorium. 

 

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej – Komisja 

Gospodarki Komunalnej zaopiniowała pozytywnie wykonanie budŜetu i jest „za” 

udzieleniem absolutorium. 

 

Pan Przewodniczący obrad – czy Przewodniczący Komisji Statutowej chciałby 

wyrazić opinię Komisji? Wykonanie budŜetu teŜ było omawiane. 

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Komisji Statutowej – Panie Przewodniczący 

w kompetencji Komisji Statutowej nie leŜą sprawy budŜetu. 

Pan Przewodniczący obrad – ja dobrze wiem o tym. 

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Komisji Statutowej – członkowie Komisji 

mieli moŜliwość zapoznania się w pracach innych Komisji. Te Komisje nie 

podejmowały uchwał odnośnie udzielenia absolutorium. 

Pan Przewodniczący obrad – Ŝadna Komisja nie podejmowała uchwał. 

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Komisji Statutowej – Komisje z materiałem 

się zapoznały i pozostawiły kaŜdemu członkowi samodzielność podejmowania 

decyzji. 
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Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię 

Komisji Rewizyjnej o realizacji budŜetu gminy za rok sprawozdawczy 2003 oraz 

wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 05 kwietnia 2004 r. w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy w Strawczynie ( w zał.). 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał Uchwałę Nr 44/I/2004 VIII Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 20 kwietnia 2004 r. w sprawie 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie dot. absolutorium 

(w zał.). 

 

Ad. 6. 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 2003 r. i udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy za 2003 r. 

Uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

     - za – 12, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 3. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę NR XIV/129/04 podjęto większością głosów „za”, 

przy 3 „wstrzymujących się”. 

 

Pan Przewodniczący obrad pogratulował Panu Wójtowi i zarządził 15 min. przerwy 

(od godz. 1100 do godz.  1115). 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 
Ad. 7. 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał sprawozdanie z pracy Rady Gminy w 

Strawczynie za 2003 r. (w zał.). 

Uwag nie zgłoszono. 
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Sprawozdanie zostało przegłosowane: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji Samorządowej za 2003 r. (w zał.). 

Zapytań nie było. 

Sprawozdanie poddano pod głosowanie: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarki Komunalnej za 2003 r. (w zał.). 

Propozycje nie wpłynęły.  

Sprawozdanie przegłosowano: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski  – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2003 r. (w zał.). 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie poddano pod głosowanie: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 
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Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Stanisław Gaweł  – Przewodniczący Komisji Statutowej odczytał sprawozdanie  

z działalności Komisji Statutowej za 2003 r. (w zał.). 

Zapytań nie było. 

Sprawozdanie zostało przegłosowane: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk  – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji odczytał 

sprawozdanie z pracy Komisji BudŜetu i Inwestycji za 2003 r. (w zał.). 

Propozycje nie wpłynęły.  

Sprawozdanie poddano pod głosowanie: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk  – Przewodniczący Rady Społecznej  samodzielnego 

Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej odczytał sprawozdanie z pracy Rady 

Społecznej  samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Strawczynie za 2003 r. (w zał.). 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie przegłosowano: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe Radni otrzymali sprawozdanie z 

działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Strawczynie za rok 2003 (w zał.). 

Zwrócił się z zapytaniem do Radnych czy mają pytania do obecnego na posiedzeniu 

Pana Franciszka Grzywy – Przewodniczącego Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Zapytań nie było. 

Sprawozdanie poddano pod głosowanie: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 8. 

 Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie 

odczytał sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

Gminy Strawczyn za okres 12 miesięcy 2003 r. (w zał.). 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie zostało przegłosowane: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Marek Kozubowski – podinsp ds. ppoŜ. odczytał informację Zarządu Gminnego 

Związku Ochotniczej StraŜy PoŜarnej RP w Strawczynie o stanie ochrony 

przeciwpoŜarowej na terenie Gminy Strawczyn (w zał.). 

 

Pan Władysław Jaworski – Komendant Gminny Związku Ochotniczej StraŜy PoŜarnej 

RP w Strawczynie uzupełnił informacje – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jeŜeli 

chodzi o ten rok, to jest pocieszające, w zeszłym roku do tej pory było ponad 20 
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wyjazdów, w tym roku były tylko 4, co wpłynęło na zmniejszenie naszych kosztów. Z 

jednej strony duŜe znaczenie miała propaganda, ale teŜ miała wpływ wilgotna wiosna. 

StraŜ w naszej gminie jest dobrze wyposaŜona w sprzęt, w zeszłym roku Oblęgorek 

otrzymał samochód po karosacji. Prawie nowe samochody są 4. Trzeba podziękować 

Panu Wójtowi, jak równieŜ Wysokiej Radzie, Ŝe wykorzystaliśmy dobre momenty, bo 

teraz jest coraz gorzej. uzyskaliśmy wskaźnik sprawności sprzętu. Jeśli chodzi o 

szkolenia, w tym roku zorganizowaliśmy szkolenie z Komendą Miejską, Bhp 

skończyło 35 straŜaków. Dobrze się zapowiada, bo przewaŜnie w szkoleniach 

uczestniczą ludzie młodzi, posiadany sprzęt będzie miał kto obsłuŜyć. MłodzieŜ jest 

zainteresowana działalnością w OSP, są organizowane druŜyny młodzieŜowe. 

 

Zapytań nie było. 

Informację poddano pod głosowanie: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Informację przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9 a) 

 Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia do realizacji zadań remontowych w szkołach na terenie Gminy Strawczyn w 

roku 2004 był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji. 

Odczytał projekt uchwały, który następnie przegłosowano:  

- za – 12, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 12 Radnych. Uchwałę Nr XIV/130/04 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9 b) 

 Pan Przewodniczący obrad przypomniał, Ŝe projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia zmian i przyjęcia jednolitego tekstu Statutu Publicznego Gimnazjum Nr 
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2 w Oblęgorku był juŜ wcześniej tematem Sesji i nie został zatwierdzony przez Radę. 

Teraz Rada Pedagogiczna Gimnazjum wniosła poprawkę dotyczącą sprawowania 

opieki podczas dowozu dzieci do szkoły. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Komisji Statutowej poinformował – zmiana 

dotyczyła stanowiska Rady odnośnie opieki w czasie dowozu dzieci do Gimnazjum. 

Chodziło o dowóz dzieci z Polichet, gdzie nauczyciel musiał z dziećmi jechać i musiał 

wrócić na własny koszt. Teraz jest to tak zorganizowane, Ŝe nauczyciel wraca tym 

samym autobusem do Kielc. Nadzór jest sprawowany przez nauczycieli na podstawie 

odrębnej umowy. 

Komisja wnosi o przyjęcie przedłoŜonego projektu Statutu. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał brzmienie § 44 ust. 10 przed poprawką: 

„sprawowanie opieki podczas zorganizowanych dowozów uczniów do gimnazjum i w 

drodze powrotnej. Autobus dowoŜący uczniów rozpoczyna i kończy swój kurs przed 

szkołą.” oraz proponowaną treść tego zapisu: „sprawowanie opieki podczas 

zorganizowanych dowozów uczniów do gimnazjum i w drodze powrotnej, na 

podstawie odrębnej umowy.”  

Odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:  

- za – 12, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 12 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XIV/131/04. 

 

Ad. 9 c) 

 Projekt uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Strawczynie. 

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Komisji Statutowej wyjaśnił – Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja Statutowa dokonała poprawek i przyjęła 

propozycje przedstawione przez Kierownika. Usunięto błędy techniczne, określono 

rozdział kompetencji między Radą, Wójtem i Kierownikiem Gminnego Ośrodka 

Kultury. PoniewaŜ gospodarka finansowa jednostek samorządowych moŜe być 
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prowadzona w formie: zakładu budŜetowego, jednostki budŜetowej, czy gospodarstwa 

pomocniczego, Komisja nie zapisała sztywno, jaka to ma być forma, tylko zrobiony 

jest zapis, Ŝe będzie prowadzona zgodnie z ustawą przewidzianą dla ośrodków kultury. 

MoŜe być prowadzona samodzielnie. UwaŜam, Ŝe księgowość GOK-u moŜe być 

prowadzona przy pomocy księgowości Urzędu Gminy przy odpowiednim 

porozumieniu, byłoby taniej. Brakowało jeszcze pieczątek uŜywanych przez GOK i 

bibliotekę, brakowało równieŜ konkretnej podstawy prawnej, zostało to uzupełnione. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie Statutu Gminnego 

Ośrodka Kultury w Strawczynie. 

Uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały przegłosowano:  

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XIV/132/04. 

 

Ad. 9 d) 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki podłączenia się do kanalizacji 

sanitarnej. 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe proponuje się zmianę zapisu w § 1 w 

następujący sposób, słowa: „polegających na włączeniu” zastąpić słowami: 

„umoŜliwiające włączenie”.  

Innych propozycji nie było. 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z w/w poprawką i poddał pod 

głosowanie:  

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XIV/133/04 podjęto jednogłośnie wraz z 

poprawką. 
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Ad. 9 e)  

 Projekt uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budŜetu 

Gminy Strawczyn podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie 

działającym w celu osiągnięcia zysku, sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu 

kontroli wykonania zleconego zadania. 

 

Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy poinformowała – podjęcie tej uchwały 

wiąŜe się z wejściem w Ŝycie ustawy o działalności poŜytku publicznego i 

wolontariacie. Na Sesji w lutym br. była podjęta uchwała w sprawie współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. Aby te organizacje mogły ubiegać się o dotacje w 

gminie i otrzymać ją, Rada Gminy musi podjąć przedłoŜony projekt uchwały. Rada 

Gminy określa sposób, w jaki te podmioty mogą ubiegać się o dotację i sposób jej 

rozliczenia oraz wzory ofert i sprawozdań składane przez te podmioty do gminy. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, który następnie przegłosowano:  

- za – 12, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 12 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XIV/134/04. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 10 min. przerwy (od godz. 1230 do godz. 1240). 

 

Po przerwie wznowiono obrady.   

 

Ad. 9 f)  

 Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Strawczynie za rok 2003. 

Zapytania nie wpłynęły. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

- za – 12, 
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- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 12 Radnych. Uchwałę Nr XIV/135/04 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 10. 

 Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe z koncepcją rozbudowy i 

modernizacji Ośrodka Zdrowia w Strawczynie zapoznały się Komisje: Samorządowa 

oraz BudŜetu i Inwestycji. 

Pani mgr inŜ. Ewa Wawrzeńczyk – inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego i 

budownictwa poinformowała – jest to koncepcja przedstawiająca jak dostosować 

istniejący budynek poprzez modernizację i rozbudowę do obowiązujących przepisów. 

W układzie konstrukcyjnym ścian zewnętrznych w istniejącym budynku nie zmieni się 

wiele, poza tym, Ŝe w miejscu obecnej apteki zlokalizowana będzie komunikacja 

między częścią istniejącą a dobudowaną. Będzie tam umiejscowiony gabinet lekarski i 

zabiegowy. W istniejącej części zmieni się lokalizacja niektórych gabinetów, np. w 

miejscu obecnej rejestracji przewidziany jest punkt poboru materiałów do analiz 

laboratoryjnych wraz z rejestracją. W miejscu gabinetu zabiegowego będzie 

znajdować się laboratorium wraz ze zmywarką. Dzisiejszy gabinet lekarski pozostanie 

bez zmian, przewiduje się teŜ, Ŝe ewentualnie w tym miejscu będzie pracownia 

rentgenowska. Gabinet stomatologiczny pozostanie bez zmian. Piętro w istniejącym 

budynku nie odpowiada warunkom, jakie powinna spełniać przychodnia lekarska. 

Dlatego proponuje się przeznaczenie piętra wyłącznie na część administracyjną, w 

której będzie mieścić się księgowość, pomieszczenia biurowe i socjalne dla personelu 

połączone z szatnią i sanitariatami oraz magazyn leków i pomieszczenia do 

gromadzenia bielizny brudnej i czystej. Wejście na piętro będzie istniejącą klatką 

schodową, która będzie niedostępna dla pacjentów. W piwnicach starej części nie 

przewiduje się zmian, będą słuŜyły nadal jako pomieszczenia do potrzeb 

gospodarczych. 

Koncepcja przewiduje lokalizację części dobudowanej wzdłuŜ drogi wojewódzkiej (ul. 

śeromskiego). Ze względów funkcjonalnych proponuje się dobudowę do istniejącego 

budynku tylko części parterowej na tym samym poziomie. Część istniejąca budynku z 
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dobudowanym będą połączone w poziomie parteru i będą stanowić funkcję przychodni 

lekarskiej, w której znajdować się będą: przychodnia dla dzieci chorych wraz z 

izolatką, do której wejście będzie od ul. Ogrodowej (na orientacji oznaczone nr 7). Do 

tego wejścia będzie prowadził ciąg pieszo-jezdny od ul. Ogrodowej. Przychodnia dla 

dzieci zdrowych wraz z gabinetem szczepień i rejestracją z wejściem od ul. 

śeromskiego, do którego prowadzi ciąg pieszy od ul. Ogrodowej (oznaczony nr 8 na 

orientacji) oraz przychodnia dla dorosłych wraz z rejestracją, gabinetem 

ginekologicznym i pokojem połoŜnej. Do przychodni dla dorosłych będzie się 

wchodzić wejściem od drogi wojewódzkiej (oznaczonej na orientacji nr 10), do 

którego prowadzi ten sam ciąg pieszy, co do przychodni dla dzieci zdrowych. Dla 

osób niepełnosprawnych przewidziana jest pochylnia z wjazdem od ul. Ogrodowej. 

Niepełnosprawni i inni pacjenci będą mieli dostęp do gabinetów lekarskich zarówno w 

starej jak i nowej części przychodni. Obecne wejście będzie słuŜyło jako wyjście 

awaryjne. Pod nową częścią przychodni przewiduje się 2 garaŜe dla samochodów 

osobowych i pomieszczenia gospodarcze. Wjazd do garaŜy będzie od ul. Ogrodowej. 

Powiem jeszcze o parkingach ... 

 

Pan Sławomir Madej – Radny – mam pytanie, czy przewidziana jest apteka w nowej 

dobudowanej części? 

Pani mgr inŜ. Ewa Wawrzeńczyk – inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego i 

budownictwa – w koncepcji projektu nie ma lokalizacji apteki. 

Pan Sławomir Madej – Radny – przy rozbudowie apteka musi zniknąć z tamtego 

miejsca, w którym jest? 

Pani mgr inŜ. Ewa Wawrzeńczyk – inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego i 

budownictwa – tak, bo tam jest przewidziane połączenie między starą a nową częścią, 

jak równieŜ dwa gabinety: lekarski i zabiegowy. 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – czy działka ma uregulowany stan prawny? 

Pani mgr inŜ. Ewa Wawrzeńczyk – inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego i 

budownictwa – z tego, co wiem, dobudowa przychodni będzie mieścić się w granicach 

działki, na której stoi istniejący budynek. Dla pacjentów, którzy przyjadą samochodem 

z chorym dzieckiem przewiduje się moŜliwość zaparkowania pojazdu na terenie 
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działki wzdłuŜ południowej granicy (oznaczony na orientacji nr 6) z wjazdem od ul. 

Ogrodowej, przewiduje się tam 4 miejsca parkingowe. Natomiast od ul. Ogrodowej 

proponuje się poszerzenie istniejącego parkingu kosztem terenów zielonych przed 

budynkiem, w wyniku, czego uzyska się 8 stanowisk postojowych, w tym 2 dla osób 

niepełnosprawnych. 

Pan Sławomir Madej – Radny – jaki jest przybliŜony koszt rozbudowy? 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ–u  - pierwsza uwaga – jest to bardzo 

oszczędny projekt. Jeśli państwo przyjrzą się dokładnie, to widać, Ŝe nie ma 

podpiwniczenia, nie ma kopania i robót w ziemi, poza garaŜami. Jest małe podwórko, 

budynek będzie w kształcie litery „C” i od strony wewnętrznej będzie wjazd do 2 

garaŜy dla naszych samochodów. Musi być wolny wjazd dla karetki czy samochodu 

dostawczego. Dach nowej części wchodzi ładnie w dach starego budynku, bez 

przeróbek i rozbierania, jest to druga rzecz, na której bardzo oszczędzamy. Jest to 

tylko budynek parterowy, bo takie są wymogi, strychy nie mają ociepleń, teŜ te koszty 

odpadają. Padło zapytanie – ile by to kosztowało? W tej chwili jest przelicznik 1700 zł 

x metraŜ. Trzecia rzecz oszczędna, to kotłownia, ta kotłownia olejowa, którą mamy 

wystarczy dla ogrzewania całego budynku. Nie będzie budowy nowej kotłowni, 

wykorzystujemy tą, co jest. W nowym budynku będzie ogrzewanie nowego typu, stary 

budynek pozostanie na tym ogrzewaniu, które jest, najbardziej chodzi o rury, maja 

duŜą ilość wody, są zakryte, parę lat temu były obmurowywane, w tej chwili trzeba by 

to wszystko zmieniać. Gdyby liczyć koszty nowego budynku x metraŜ + niewielka 

modernizacja, ale nie całkowita z połoŜeniem nowych rur, zamykałoby się to kosztem 

800.000 – 850.000 zł. Pan Wójt na Radzie Społecznej zwrócił uwagę o małą 

przestrzeń, bo jest mała działka, a moŜemy budować tylko w parterze. Skąd wypływa 

to, Ŝe budujemy parterowy budynek? Są wymogi Sanepidu, od kilku lat, ich czas juŜ 

upływa. Wymogi Państwowej Inspekcji Pracy są od 2 lat, Ŝe np. mamy mieć windę, 

jeŜeli byśmy zainstalowali windę, to i tak niepełnosprawni nie mogliby się poruszać 

po górze, bo jest za wąsko. Działalność ośrodka zdrowia, czy przychodni ma rację 

bytu tylko w parterze i to nie na róŜnych poziomach, ale na jednym poziomie. 

W 2003 r. upłynął i w 2004 r. mija następny termin wejścia w Ŝycie Rozporządzeń 

Ministra Zdrowia określających, jakim wymogom powinny odpowiadać 
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pomieszczenia ośrodka zdrowia czy przychodni. W laboratorium musi być przestrzeń 

powyŜej 3 m, w gabinetach zabiegowych tak samo. W gabinetach zabiegowych typu 

stomatologia tak samo ta przestrzeń musi wynosić 3 m. 

W obecnym ośrodku zdrowia nie spełniamy tych wymogów. Niektóre gabinety 

zostaną przeniesione do nowego budynku. Druga część litery „C” równoległa do 

starego budynku to jest tylko wszystko dotyczące przychodni dziecięcej. Tam jest 

wszystko zorganizowane tak jak powinno być, ze śluzami, izolatkami, osobnymi 

wejściami dla dzieci zdrowych po przeciwnych stronach budynku. Spełnione są 

wszystkie wymogi obowiązujące na dzień dzisiejszy. Jedynym mankamentem jest 

wąska przestrzeń, na małym placu, gdzie nie ma dojazdu. Rozwiązanie dojazdu jest, 

zrobiona jest korekta koncepcji, cofniemy się ze stanem zieleni od drogi powiatowej i 

zrobimy parking dwustanowiskowy, wtedy będzie więcej miejsca na parkowanie i 2 

miejsca do parkowania dla osób niepełnosprawnych. Nie mamy innych moŜliwości. 

Będą jeszcze 2 stanowiska od wewnętrznej strony posesji, dla paru samochodów 

jeszcze po lewej stronie. Jest ciasno nawet teraz, gdy jest to dzień pobierania krwi do 

analiz, szczepień, gdy w jednym czasie się to dzieje, jest ciasno. Gdy normalnie się 

przyjmuje pacjentów, przychodzą sukcesywnie to nie ma natłoku, jeśli w tym samym 

czasie przyjeŜdŜa duŜa ilość samochodów, to jest ciasno. Projekt jest zrobiony na 

maksymalnie oszczędną budowę. Wydawało się, Ŝe moŜe wygospodaruje się więcej, 

ale nie dało się. Na dole jest powierzchnia wykorzystana maksymalnie i bardzo dobrze 

jest to rozplanowane, na górze starego budynku mamy nadmiar przestrzeni i nie 

mamy, co z tym zrobić. Są tam, same magazyny i pokój socjalny, pokój obrad, nie ma, 

co z tym zrobić, nic więcej nie moŜna tam umieścić. 

Pan Marcin Zając – Radny – jak rozumiem, to względy techniczne spowodowały, Ŝe 

apteka nie została umieszczona w tym projekcie? 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – jest taka sytuacja, jest to juŜ oddzielna 

apteka. Myśmy się przyzwyczaili do tego, Ŝe ta apteka jest w tym budynku. Apteka 

jest juŜ innym „interesem”. 

Pan Marcin Zając – Radny – ale on przynosi 17.000 zł rocznie. 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – Strawczyn nigdy nie zostanie bez apteki, 

to jest inna sprawa, bo o to będą dbali aptekarze. 
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Pan Marcin Zając – Radny - to jest oczywiste, tylko dlaczego ... 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ-u – czy w tym samym budynku musi być? 

Kiedyś, w momencie powstawania ZOZ-ów w latach 70-tych była taka koncepcja, Ŝe 

jest apteka w tym samym budynku i na górze jest mieszkanie dla aptekarza, czy 

technika. W tej chwili jest inne podejście, jest to bardzo dobry interes, jeśli chodzi o 

gminę Strawczyn, bo nie ma konkurencji, jest 10.000 ludzi. Dla apteki jest to bardzo 

dobra sprawa. Strawczyn nigdy pustym miejscem nie zostanie. Zasygnalizujemy to 

duŜo wcześniej. 

 

Pan Wójt – aŜ się „ciepło robi” na temat tej apteki. Ja osobiście jestem blisko sprawy, 

bowiem moja córka buduje aptekę, tego nikt nie ukrywał, robi to od 4 lat, ma projekt. 

Te pomieszczenia, które mają słuŜyć na aptekę moŜna w kaŜdej chwili przeznaczyć na 

coś innego. To jest bardzo dobry czas, tam juŜ niedługo trzeba to robić, akurat te 

rzeczy w dobrym czasie wyszły i Państwo zadecydujecie, czy w tym projekcie naleŜy 

równieŜ uwzględnić aptekę? Podpowiadam, Ŝe na wszystko znajdzie się sposób. 

Jednak ja jestem Wójtem i nie jest dla mnie to obojętne, co się robi. Tak proszę Pana, 

ja mam do tego upowaŜnienie, zostałem wybrany przez społeczeństwo gminy. Temu 

społeczeństwu będę słuŜył. Lokalizacja czy taka mała powierzchnia tej rozbudowy jest 

uwarunkowana tym, Ŝe po prostu nie ma miejsca. Na górze są pomieszczenia, które 

nie spełniają warunków i one nie będą spełniać warunków równieŜ na aptekę. Proszę 

nie podejrzewać o wypychanie apteki, czy coś takiego, do tego ma kaŜdy prawo. 

Zdobyła wykształcenie takie i ja się cieszę z tego powodu, Ŝe moja córka tu buduję 

aptekę, a nie poszła do Kielc i nie robi tego gdzie indziej, tylko tu robi w Strawczynie. 

Cieszę się niesamowicie. Ja nie będę tym człowiekiem, który będzie w tym 

przeszkadzał. Jest w tej chwili sprawa, proszę rozwaŜyć taką moŜliwość, Ŝeby 

umiejscowić równieŜ aptekę przy ośrodku zdrowia, czy w ośrodku zdrowia. 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ–u – ja jeszcze dodam, przepisy, które 

dotyczą apteki, powierzchni ... Nasza apteka ma 50 parę metrów i dochodzi do niej 

piwnica. Piwnica jest wliczona w jej metraŜ. Niestety metraŜem apteki jest określona 

jej moŜliwość koordynowania określonych metrów. Na tej powierzchni apteki nigdy 

np. nie moŜna robić leków magistralskich, bo to musi być 100 m powierzchni. Jeśli 
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chcemy myśleć o aptece pełnej, jak tu jest propozycja przychodni, takiej, która 

odpowiada warunkom gminnym, jakie powinny być, to powinna być chociaŜ jedna z 

prawdziwego zdarzenia, nie na zasadzie sklepu sprzedającego tylko takiej, która coś 

oprócz tego robi, ma pełny zakres świadczeń farmakologicznych. W tych warunkach 

nie przewiduje Ŝeby wygospodarować cokolwiek większego. Byłoby tak, jak jest, po 

prostu sprzedaje się tylko leki. Funkcjonuje tak, jak gabinety w przychodni, 

funkcjonują na zasadzie tej, Ŝe tak jest i nie ma innych moŜliwości. Chciałbym, aby w 

podtekście nie było rzeczy niewyjaśnionych. Wiadomo, Ŝe wszystko się prywatyzuje, 

będą teŜ prywatyzacje w słuŜbie zdrowia mówię to otwarcie, jakie one będą trudno 

powiedzieć. Zachodnia strona Polski jest sprywatyzowana, jeśli chodzi o podstawową 

opiekę lekarską. Ale nie sugerujcie się tym Państwo, bo budynek zostanie tu, jeśli 

będzie prywatyzacja świadczeń. Nie chciałbym, Ŝeby to było tak po cichu, Ŝe coś ... , 

po co to robić, bo kiedyś tam przejdzie. Nie patrzcie od tej strony, patrzcie, Ŝe to 

zawsze będzie dobrem tu. Nie chciałbym, aby to było tak po cichu myślane, Ŝe to się 

robi, a ktoś to zabierze. Na pewno nie. 

Pan Wójt – wcześniej interesowałem się powierzchnią, jaka jest niezbędna pod aptekę, 

pełną aptekę, taką właściwą. U nas apteka jest, ale gdy będziemy cokolwiek robić, 

uzyskiwać nowe warunki, to równieŜ zostanie ruszone. Ta apteka nie spełnia Ŝadnych 

warunków, ma ograniczoną powierzchnię. Pełna apteka to jest 120 m2 powierzchni 

merytorycznej, z ciągami pieszymi i wejściami to jest od 150 m do 176 m, w 

zaleŜności od technologa, jaki on jest sprytny i potrafi to narysować. To są takie 

powierzchnie. Proszę sobie teraz dodać do tej ciasnoty, jaka jest w tej chwili na placu, 

bo tak jest. Musimy niszczyć zieleń, mamy bardzo ograniczone moŜliwości 

parkowania samochodów i jeszcze dodać do tego 175 m. 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – Panie Przewodniczący, ja chciałem zapytać, czy ta 

koncepcja budowy ośrodka jest z zachowaniem drugiego Ośrodka Zdrowia w 

Oblęgorku, czy w przyszłości będziemy dąŜyć do jednego ośrodka? 

Pan Grzegorz Midak – Kierownik SZOZ – tak jak mówiłem 2 lata, czy 3 lata temu, Ŝe 

w Oblęgorku jest koncepcja dobudowy skrzydła przy szkole. W tej koncepcji było 

przewidziane ponad 100m na praktyki lekarza rodzinnego. Będzie tam 100m do 

zagospodarowania, tyle potrzeba. Pytałem w Sanepidzie, to nie przeszkadza, Ŝe jest to 
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budynek, w którym jest szkoła, tylko muszą być oddzielne ciągi piesze od dzieci. 

WyobraŜam sobie, Ŝe w momencie, gdy będzie budowane skrzydło gimnazjum w 

Oblęgorku, to parter lub jego część o powierzchni minimum 100m jest zabezpieczone. 

Koncepcja jest w Urzędzie, oglądałem ją, z projektantem, w koncepcji jest sama 

przestrzeń i ustawiliśmy wspólnie sanitariaty. Oblęgorek pozostaje tym bardziej, Ŝe 

patrząc przyszłościowo jest bardzo dobrym skupiskiem ludzi dla praktyki lekarza 

rodzinnego – 3.000 ludzi i dobry rozkład populacyjny. 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Szanowni Państwo cieszę się, Ŝe został podjęty 

wniosek dotyczący rozbudowy Ośrodka Zdrowia. Radni nie powinni mieć Ŝadnych 

wątpliwości, co do tego, czy go rozbudować, czy nie. Myślę, Ŝe kaŜdy zagłosuje tak. 

Tym bardziej, Ŝe usługi są coraz uboŜsze. Ja nie będę uzasadniał, bo Pan Midak juŜ 

uzasadnił, Ŝe jest to potrzebne. Chciałbym prosić Radnych o przychylenie się i 

przyspieszenie rozbudowy tego Ośrodka Zdrowia. 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, Ŝe Rada Gminy ma wyrazić stanowisko w 

sprawie koncepcji, albo ją zatwierdzić, bądź nie, lub składać wnioski na temat 

rozbudowy. Temat samej rozbudowy to sprawa budŜetu przyszłego roku. 

Pan Wójt – stanowisko Rady Gminy będzie upowaŜnieniem dla mnie do podjęcia 

konkretnych kroków. To, Ŝe nie ma w tej chwili pieniędzy dziś nie oznacza, Ŝe projekt 

rzucimy do szuflady i ma leŜeć. Chciałbym, aby stanowisko było jednoznacznie 

określone, co do zawartości tej rozbudowy. śeby nie było np. po 5-ciu latach, czy 

wielu latach, Ŝe powinno być to, czy to. Rada powinna się wypowiedzieć, Ŝe w 

rozbudowie powinna jeszcze być apteka, czy jeszcze to czy tamto lub ta 

zaproponowana jest wystarczająca. JeŜeli stanowisko będzie na „nie”, to nie ma 

sprawy. JeŜeli będzie na „tak” to Pan Doktor będzie czynił kroki, opracowanie 

projektu trwa dość długo. Mogą teŜ zmienić się normy. Brak pieniędzy dziś, nie 

oznacza, Ŝeby nie podejmować działań. ZałóŜmy, Ŝe Pan Doktor znajdzie trochę 

pieniędzy u siebie, moŜe u nas się zwiększą dochody i będą pieniądze na zapłacenie 

projektu. Trzeba mieć na uwadze, Ŝe prawdopodobnie będzie moŜliwość wsparcia tego 

zadania ze środków strukturalnych. 

Pan Przewodniczący obrad – czy są konkretne wnioski w stosunku do tej koncepcji? 
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Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – wniosek jest prosty: upowaŜnić Pana Wójta czy 

doktora Midaka do opracowania planu i przystąpienie do ... 

Pan Przewodniczący obrad – jeŜeli Rada zaakceptuje koncepcję, to kolejnym krokiem 

jest podjęcie działań do opracowania projektu technicznego. 

 

Innych wniosków nie było. 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Radnego Wawrzeńczyka, 

aby zatwierdzić przedstawioną koncepcję rozbudowy Ośrodka Zdrowia w 

Strawczynie: 

     - za – 11 

     - przeciw – 0 

     - wstrzymało się – 0 

Głosowało 11 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 11. 

 Pan Przewodniczący obrad – był wniosek złoŜony przez Radnego Gawła, aby 

przedstawić na Sesji realizację uchwały odnośnie „Programu Rozwoju Turystyki i 

Promocji Turystycznej Gminy Strawczyn”. 

 

Pan Robert Snoch – Kierownik GOK – u – zgodnie z uchwałą podjętą 30 grudnia 2003 

r. w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Turystyki i Promocji Turystycznej Gminy 

Strawczyn.” Uchwała ta będzie realizowana w następujący sposób, zgodnie z zapisem 

w „Programie...” na str. 50 podmiot realizujący politykę turystyczną Gminy Strawczyn 

składa się z dwóch organów tj.: Gminnej Rady Turystyki ... 

 

Pan Przewodniczący obrad – bardzo proszę o zachowanie powagi, jesteśmy na Sesji, a 

nie u cioci na imieninach. Dlatego apeluję, jeśli nie to zrobię przerwę, aby Państwo 

mogli się wygadać, ewentualnie wznowimy obrady. 

Pan Robert Snoch – Kierownik GOK–u – odczytał zadania Gminnej Rady Turystyki 

oraz  kto powinien znaleźć się w jej składzie. Poinformował, Ŝe organem 

wykonawczym jest Biuro ds. Rozwoju Turystyki i przedstawił obowiązki tego Biura. 
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Jest propozycja, aby powstała Gminna Rada Turystyki na mocy Zarządzenia Wójta. 

Na Komisjach był przedstawiony proponowany skład Rady: Kierownik GOK–u – 

przedstawiciel Wójta, przedstawiciele Komisji stałych Rady Gminy, Kierownik 

Muzeum Henryka Sienkiewicza, przedstawiciele twórców ludowych, obiektów 

gastronomicznych itd. Chodzi o to, aby Rada nie liczyła zbyt wiele osób, Pan Wójt 

Zarządzeniem powoła Radę w odpowiednim składzie. Oprócz Rady będą członkowie 

honorowi: przedstawiciele PTTK, Świętokrzyskich Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych, Regionalistów, ludzi, którzy są zaznajomieni z problemami turystyki 

naszej gminy. Obsługę będzie prowadzić Gminny Ośrodek Kultury. 

 

Ad. 12. 

Pismo w sprawie zadłuŜenia Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Oblęgorku. 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Pana Wójta informujące o zadłuŜeniu i 

realizacji programu, który przedstawiła Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w 

Oblęgorku ( w zał.). 

 

Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy przedstawiła informację o zadłuŜeniu i 

wysokości odsetek Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Oblęgorku na dzień  

28 kwietnia 2004 r. (w zał.) 

Pan Wójt – nie zgłaszam wniosku o upadłość, ciągle liczę na to, Ŝe się poprawi i przy 

zbycie majątku będą wpływać pieniądze na konto Urzędu Gminy. Po przyjęciu planu 

zagospodarowania przestrzennego dla Oblęgorka, część terenów będzie terenami 

budowlanymi. Będą atrakcyjne i powinny budzić zainteresowanie i tu upatruję 

moŜliwość wyegzekwowania naleŜności. W tej chwili są to grunty orne, a za 3-4 

miesiące będą tereny budowlane i zmieni się ich wartość. Proponuję jeszcze poczekać. 

Spółdzielnia nie zrobi Ŝadnego ruchu bez nas, nie mogą nic sprzedać. 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – naleŜy ubolewać, Ŝe Zarząd Spółdzielni nie 

podjął działań w kierunku ratowania tych miejsc pracy i Spółdzielni. Ona przydałaby 

się na terenie naszej gminy. Wiele rolników, którzy by upadali, mogliby w przyszłości 

znaleźć oparcie, ale przy obecnym Zarządzie Spółdzielni i głowach, które tam pracują 

jest to niemoŜliwe. Wypada tylko Radzie Gminy i Wójtowi kontrolować na bieŜąco 
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sprzedaŜ, aby była zgodna z prawem. Widać, Ŝe Spółdzielnia idzie ku upadkowi, 

upadłości. Gdyby było widać, Ŝe są zmiany członkowie chcieliby „reanimować” tę 

Spółdzielnię, bo jest taka moŜliwość, wtedy Radni mogliby rozwaŜyć moŜliwość 

umorzenia części odsetek, aby pomóc w „reanimacji” tej Spółdzielni. Ale w obecnej 

sytuacji nie ma moŜliwości. 

Pan Wójt – my zajęli śmy nieruchomości, natomiast majątek ruchomy i to, co jest poza 

obowiązkiem przepisu u notariusza, czyli składniki majątku ruchomego – zbywają. 

Nie muszą pytać o zgodę na sprzedaŜ. Był przypadek, o którym mówiłem wcześniej 

na Sesji, Ŝe rozebrali wiatę. Dostali ostrzeŜenie i na tym się skończyło. Nie dotarły do 

mnie informacje o podobnych przypadkach. Natomiast na wybór władz nie mamy 

wpływu, to jest Spółdzielnia i ma swoje prawa. Nie ma Ŝadnej sprzedaŜy objętej 

hipoteką, Ŝeby się odbyła bez naszej zgody. Zgoda jest wydawana na zasadzie 

uzgodnienia część pieniędzy idzie na konto RSP, a część na rachunek Urzędu Gminy. 

Nie moŜna powiedzieć, aby 100% wpłacili dla Urzędu Gminy, bo nie będzie 

zainteresowania ze strony Spółdzielni. 

Pan Przewodniczący obrad – myślę, Ŝe działania podjęte przez Wójta i Radę 

przyniosły skutek. Wpłynęło prawie 70.000 zł do budŜetu gminy. Mamy świadomość, 

Ŝe moŜna stracić wszystko, czekając, jest nadzieja, Ŝe moŜna coś odzyskać.  

Czy są konkretne wnioski? 

Pan Wójt – ustalony jest konkretny termin spotkania, osoby zainteresowane otrzymały 

zaproszenia. Zobaczymy na ile uda nam się wywrzeć presję na Zarządzie Spółdzielni. 

Zdaję sobie sprawę z tego, Ŝe jak się działki podzieli, będą terenami budowlanymi to 

będą miały inną wartość. Pan Prezes powiedział, Ŝe są osoby zainteresowane zakupem 

gruntu, ale za „psie” pieniądze. KaŜdy z nas będąc na miejscu zarządzającego teŜ by 

nie zaakceptował takiej propozycji. 

Pani Dorota Zachariasz – Radna – mam pytanie, czy jest wiedza na temat ile osób 

pracuje w samej Spółdzielni, a ile osób wynajmuje pomieszczenia, ile osób z tej 

Spółdzielni Ŝyje, jeśli chodzi o etaty. Tam są dzierŜawcy, kto dzierŜawi te tereny? 

Pan Wójt – RSP nie składa do nas Ŝadnych sprawozdań. Ja to zapamiętam i postaram 

się dowiedzieć podczas rozmowy z Zarządem. Czy mają dzierŜawców nie wiem? 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – wysłać pismo, Ŝeby to przygotowali. 
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Pani Dorota Zachariasz – Radna - mają dzierŜawców, o których ja wiem, dzierŜawią 

ludzie z Oblęgorka szklarnię i prowadzą produkcję. 

Pan Wójt – wiem, Ŝe hodowca trzody chlewnej dzierŜawi grunt, o szklarniach nie 

wiem. Poproszę Zarząd o taką informację. 

 

Ad.13. 

 Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania i interpelacje: 

- cała gmina Strawczyn jest w II strefie nizinnej, z tego tytułu dopłata za 1 ha wyniesie 

56 Euro, jest to sytuacja korzystna, 

- na temat padniętych zwierząt odpowie Pani Adamczyk, 

- budynek w Rudzie Strawczyńskiej – był apel Rady Gminy, przynajmniej ze 

względów humanitarnych powinna być odpowiedź. Rozmawiałem ze Starostą, 

twierdzi, Ŝe robi wszystko, aby to było zrealizowane jak najszybciej, 

- kanalizacja Chełmce – Bugaj – do 31 maja 2004 r. będzie wykonana zmiana 

projektu. Co ze środkami na to zadanie, nie wiem. Środki strukturalne nie pojawią 

się wcześniej jak w III, IV kwartale przyszłego roku. Na 2005 r. w tej chwili w 

zakresie kanalizacji nie mamy źródła wsparcia. W Narodowym Funduszu Ochrony 

Środowiska jest wsparcie na korzystnych warunkach, gdzie umorzenie wynosi, do 

50%, ale obejmuje gminy ujęte w Krajowym Systemie Oczyszczania Ścieków. 

Nasza Gmina nie naleŜy do tego systemu. Moje wystąpienie do Urzędu 

Marszałkowskiego i Wojewódzkiego nie odniosło na razie efektu. Prawdopodobnie 

odpowiedź będzie taka, Ŝebyśmy samodzielnie wystąpili do Ministra Ochrony 

Środowiska. JeŜeli będzie taka potrzeba, to osobiście pojadę do Ministerstwa, aby 

wprowadzić gminę do tego programu. JeŜeli udałoby się to zrobić, to zadanie 

powinno być ujęte do realizacji w 2005 r., 

- remonty dróg Ŝwirowych – w tej chwili mamy zatrudnionych 4 pracowników ze 

środków Urzędu Gminy, mają do wykonania duŜo prac. JeŜeli nie będzie informacji 

z Powiatowego Urzędu Pracy, Ŝe są roboty publiczne, to zatrudnię jeszcze 2 

pracowników, aby wykonali prace na drogach, typu wyrównanie wysiewki. Po 1 

maja br. zaczniemy łatać dziury na tych drogach, 

- wniosek Pana Gawła – jest do Przewodniczącego Rady Gminy, 
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- droga w Kuźniakach – miała być na 1 miejscu, teraz jest na 3 miejscu - na pewno na 

zebraniu w Kuźniakach nie powiedziałem, Ŝe gmina ma promesę na tą drogę. Ja nie 

dostałem promesy w postaci dokumentu, Ŝe gmina Strawczyn dostała promesę na 

taką drogę i będzie ją realizować. W poprzednim tygodniu słyszałem informacje, Ŝe 

2 drogi w najbliŜszych dniach dostaną promesę, nie ma jej do dziś. Okazuje się, Ŝe 

droga Korczyn jest na pozycji 5, Strawczyn 7 lub odwrotnie, a Kuźniaki na 15. 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – właśnie nie o promesę, tylko o pozycję 

chodziło, Ŝe Kuźniaki miały być na 5, a okazało się, Ŝe są na 3. 

Pan Wójt – w tej chwili nie ma promesy na Ŝadną drogę, dla mnie nie ma znaczenia, 

która to droga będzie? W publicznym wystąpieniu Pan Adamiec - Dyrektor Agencji 

Restrukturyzacji powiedział, Ŝe wszystkie drogi, czyli 102 wnioski pod kreską będą 

zrealizowane. Są pieniądze z lokat w Agencji, z kwot na przetargach, które są niŜsze 

od kosztorysowych, jeŜeli tych środków braknie, będą przesunięte środki 

strukturalne i jest na to zgoda Brukseli. Na podstawie tych informacji mam prawo 

domniemywać, powiedzieć, Ŝe wszystkie 3 drogi będą robione. Droga najniŜej 

stojąca na 15 miejscu na 102, to jest dobra pozycja na liście rankingowej. Tym 

bardziej, ze były oświadczenia, Ŝe Agencja zrobi wszystko, Ŝeby wszystkie wnioski 

złoŜone przez samorządy dotyczące infrastruktury zostały zrealizowane. W innych 

województwach było mniejsze wykorzystanie, jak równieŜ w poszczególnych 

działaniach było nierównomierne wykorzystywanie. Najwięcej wniosków złoŜono z 

infrastruktury. Wszystkie środki miały być przesunięte, takie informacje pojawiają 

się równieŜ w środkach masowego przekazu. Nie wiem czy ktoś dostał promesę z 

dodatkowych dróg? Nasza pierwsza droga jest na pozycji 5, to nie było pewnie takiej 

sytuacji, Ŝeby wystarczyło pieniędzy tylko na 4 drogi, jeśli będą to na naście lub 20 

czy 30 dróg. Przez ostatni tydzień nie moŜna było się dodzwonić do Agencji, 

poniewaŜ załatwiają sprawy rolników indywidualnych,  

- odnośnie padniętych zwierząt odpowiedzi udzieli Pani Zdzisława Adamczyk. 

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – 

problem upadków zwierząt podobnie jak w naszej gminie, tak samo jak w innych 

gminach jest duŜym problemem. Wg obowiązujących przepisów tj. zgodnie z ustawą z 
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dnia 13 lutego 2003 r. o zmianie ustawy o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, 

badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o inspekcji weterynaryjnej oraz niektórych 

innych ustaw, sprawa powinna wyglądać tak: jeŜeli rolnikowi padnie sztuka (zwierzęta 

gospodarskie) powinien zgłosić do lekarza weterynarii, lekarz wystawia zaświadczenie 

i zgłasza do zakładu utylizacyjnego. Na miejsce przyjeŜdŜa odpowiedni samochód i 

zabiera zwłoki, ale koszty pokrywa rolnik. Koszty te wyglądają w ten sposób: sztuki 

małe przeŜuwacze od 1 szt. 50 – 57 zł + 7% VAT, trzoda chlewna 50 zł od 1 szt. + 7% 

VAT, sztuki duŜe - bydło 100 zł od sztuki + VAT, konie 0,60 zł + VAT. JeŜeli zdarzy 

się sytuacja przykra, niepoŜądana, jeŜeli ktoś wyrzuci padłe sztuki my musimy się tym 

zająć, wynika to z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Na koszt 

gminy sztuki te muszą być zabrane do zakładu utylizacyjnego. Zgodnie z przepisami 

rolnik, któremu sztuki padły powinien sam to zgłosić do lekarza weterynarii i powinny 

trafić do zakładu utylizacyjnego. Problem padłych sztuk moŜna rozwiązać w inny 

sposób: moŜna zorganizować w gminie grzebowisko, ale to nie jest prosta sprawa, 

potrzebny jest odpowiedni teren i trzeba ponieść duŜe koszty. Tak jak wygląda 

organizacja wysypiska śmieci, tak teŜ wygląda organizacja grzebowiska. Jest to 

związane z formalnościami prawnymi i duŜymi kosztami utrzymania. Takie 

grzebowisko musiałaby utrzymać gmina i ponieść duŜe koszty z tego tytułu. MoŜna 

zastosować drugie rozwiązanie. Gminy z terenu jędrzejowskiego podpisały umowę z 

osobą prowadzącą działalność gospodarczą polegającą na uruchomieniu zakładu 

utylizacyjnego. Jest to pod Pińczowem. Na podstawie umowy Gmina płaci ryczałt w 

wysokości 1500 zł miesięcznie. W ramach tego ryczałtu moŜna zgłaszać padnięte 

zwierzęta, są one zabierane i utylizowane. Sąsiednie gminy: Łopuszno, Mniów, 

Morawica podobnie jak my nie mają grzebowiska. Mamy podjętą uchwałę o 

utrzymaniu czystości i porządku, odnosiliśmy się do tego tematu, Ŝe sztuki były 

odwoŜone do Ludwikowa, do Łopuszna, ale ten zakład juŜ nie istnieje, w 

Szczukowicach teŜ jest zamknęły taki zakład. W tej chwili nie mamy Ŝadnego w 

pobliŜu, gdzie moglibyśmy podpisać umowę. 

Pan Przewodniczący obrad – jeŜeli problem będzie narastał, to będziemy musieli się 

tym zająć. 
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Odnośnie wniosku złoŜonego przez Radnego Gawła – jestem zaskoczony takim 

wnioskiem i jego uzasadnieniem. Ta praktyka była stosowana równieŜ przez Pana, 

kiedy był Pan Przewodniczącym i myślę, Ŝe to jest dobra praktyka. Z tego względu, Ŝe 

występuje mniej biurokracji, w czasie kilku godzin, kiedy jest zadane pytanie bądź 

interpelacja (bardzo trudno to zinterpretować, co jest zapytaniem, a co interpelacją), w 

takim przypadku, jeŜeli ktoś pyta, uzyskuje w tym samym dniu odpowiedź. Wójt ma 

czas przygotować odpowiedź. Nie chciałbym wprowadzić takiej praktyki, aby to 

odbywało się w tym samym punkcie, bo moŜna kogoś wprowadzić w błąd 

nieumyślnie. Nikt nie jest doskonały, Ŝeby wszystkie dane miał na bieŜąco w głowie. 

Jeśli ktoś zada pytanie i go interesuje, to na pewno poczeka, tym bardziej, Ŝe nasze 

Sesje nie trwają tak długo, jak kiedyś. Jest teŜ skutek pozytywny, Ŝe nie przebywamy 

sami, mamy publiczność, Sołtysi czekają na te zapytania. 

Zgodnie z ustawą, jeŜeli chodzi o porządek obrad, jest to kompetencja 

Przewodniczącego i Pan dobrze o tym wie. Przewodniczący ma tak zaplanować 

porządek Sesji, aby Sesja przebiegała sprawnie i bez zakłóceń. 

Na dzień dzisiejszy nie widzę moŜliwości realizacji tego wniosku. Ten wniosek nie 

podlega głosowaniu.  

Chciałbym przypomnieć, Ŝe jutro upływa termin składania oświadczeń majątkowych. 

Bardzo proszę, jeŜeli ktoś tego jeszcze nie zrobił, to proszę to uczynić. 

 

Ad. 14.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XIV Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1000, a zakończyła o godz. 1400. 

 

 

Protokołowała:  Sekretarz obrad:   Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak Witold Wawrzeńczyk  Wiesław Piotrowski 

 

   

 


